牌公司信息披露规则》等要求规范履行信息披露义务。报告期内，公司及相关责任主体不

存在因信息披露违法或违规被中国证监会采取监管措施或给予行政处罚、被全国股转公

司采取自律监管措施或纪律处分的情况。

针对本次定向发行，公司已严格按照相关规定履行审议程序和信息披露义务，公司

已在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《第三届

董事会第三次会议决议公告》《第三届监事会第三次会议决议公告》《股票定向发行说明书

（自办发行）》和《关于召开 2022 年第二次临时股东大会通知公告》等公告，公司将及时

披露本次股票定向发行其余相关文件。

综上，公司及其相关主体在报告期内及本次定向发行过程中，规范履行了信息披露义

务。

（十五）信息披露规范性

本次发行不属于年度股东大会授权发行，不存在连续发行情形。

北京创四方电子集团股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-033

本次发行拟提交股东大会批准和授权的相关议案如下：

1、《股票定向发行说明书（自办发行）》的议案；

2、《关于拟签署附生效条件的<股票定向发行认购协议>》的议案；

3、《关于设立募集资金专项账户及签订<募集资金三方监管协议>》的议案；

4、《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次定向发行股票相关事宜》的议案；

5、《关于公司在册股东不享有本次股票定向发行优先认购权》的议案。

本次发行授权的有效期自本次股票定向发行股东大会审议通过相关议案之日起十二

个月。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行将为公司整体发展筹措运营资金，满足公司发展需求，优化公司资本结

构，充实资本实力，促进公司经营管理和业务的良性发展。

本次发行后，公司实际控制人、董事、监事、高级管理人员均不会发生变动，本次定

向发行对公司经营管理不存在不利影响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行所募集资金拟用于补充流动资金，有助于增加公司现金流入，优化公司

财务结构，扩大公司生产经营规模，提升公司的盈利能力和抗风险能力，有利于公司持续、

快速和健康发展。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化

情况

本次定向发行不会导致公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联

交易及同业竞争情况发生变化。

（四）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后公司控制权未发生变化。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控

制人

李元兵 3,494,770 8.7369% 1,423,676 4,918,446 11.6551%

第一大

股东

中创四方

（北京）

投资管理

29,674,454 74.1861% 300,000 29,974,454 71.0295%

北京创四方电子集团股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-033

有限公司

实际控

制人控

制的企

业

北京中创

丰业投资

中心（有

限合伙）

3,999,671 9.9992% 0 3,999,671 9.4779%

本次定向发行前，公司控股股东及实际控制人为李元兵、龙雪梅，李元兵、龙雪梅夫

妇通过中创四方(北京)投资管理有限公司控制股份公司的 74.1861%的股份；李元兵直接

持有股份公司 8.7369%的股份，通过北京中创丰业投资中心（有限合伙）控制股份公司

9.9992%股份，两人以直接和间接方式可以控制公司 92.9222%的表决权。

本次定向发行完成后，李元兵先生直接持有公司 11.6551%的股份，李元兵、龙雪梅

通过中创四方(北京)投资管理有限公司控制股份公司 71.0295%的股份；李元兵通过北京

中创丰业投资中心（有限合伙）控制股份公司 9.4779%的股份，两人以直接和间接方式可

以控制股份公司 92.1625%的表决权。仍为公司控股股东及实际控制人。

本次定向发行完成后公司控股股东、实际控制人未发生变更。

（五）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次发行定价公允合理，股东未发生变化，本次发行前资本公积、滚存未分配利润由

发行后公司股东共同享有。

本次股票定向发行完成后，公司股本、总资产、净资产等均有所提升，有助于公司提

升主营业务的持续经营能力和综合竞争力，对其他股东权益有积极的影响。

（六）本次定向发行相关特有风险的说明

本次定向发行不存在其他特有风险。

五、本次发行相关协议的内容摘要

（一）附生效条件的股票认购合同的内容摘要